MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA PROGRAD-UNILA Nº. 056/2017, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017

Altera  a  designação  de  membros  para  compor  o
Colegiado  do  Curso  de  Ciências  Econômicas  -
Economia,  Integração  e  Desenvolvimento,  grau
bacharelado.

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
– UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 394/2017, de 30 de junho de 2017, e com base nas
atribuições delegadas pela Portaria UNILA n° 042/2017,

RESOLVE :

Art. 1º Alterar a Portaria PROGRAD/UNILA nº 034/2017 de 17 de julho de 2017, publicada
no Boletim de Serviço nº 274 de 21 de julho de 2017, que designou os membros para constituírem o
Colegiado  do  Curso  de  Ciências  Econômicas  -  Economia,  Integração  e  Desenvolvimento,  grau
bacharelado, nos termos da Resolução COSUEN Nº 007/2014, que passará a vigorar com a seguinte
composição:

Presidente
Marcela Nogueira Ferrario

Representação Docentes
Rodrigo Cantú de Souza - titular
Amilton Jose Moretto - titular
Cláudia Lúcia Bisaggio Soares – titular
Henrique Coelho Kawamura -  titular
Marcos de Oliveira Garcias - titular
Pedro Marcelo Staevie – titular

Representação Discentes
Raime Rolando Rodríguez Diaz - titular
Jackson Francisco de Lima Xavier – titular
Kaline Gabrielle Campos Honorio da Silva - suplente
Paulina Andrea Etcheberry Schrader -suplente

Representação dos Técnico-administrativos
Eduardo de Pintor - titular
Augusto Luiz Heck – suplente

Publicada no Boletim de Serviços nº 302 em 08/11/2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº 007/2014 e
no Regimento Interno de cada Colegiado de Curso.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Foz do Iguaçu, 07 de novembro de 2017.

LÚCIO FLÁVIO GROSS FREITAS
Pró-Reitor de Graduação

Portaria UNILA 394/2017, de 30/06/2017
SIAPE 2145225

Publicada no Boletim de Serviços nº 302 em 08/11/2017.